
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

27. ročník          číslo 1            leden 2018

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Halové závody v něměckém Chemnitz 2. 12. 2017



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
dovoluji si touto formou Vás informovat, že jsem ke dni 25. 11. 2017 s účin-

ností od 25. 1. 2018 z osobních důvodů odstoupil z funkce předsedy SV ČAS.
 Vzhledem k této skutečnosti, bych Vám rád poděkoval za více než osmiletou 

spolupráci ve veteránském atletickém hnutí v naší zemi i v zahraničí. Po celou dobu 
mé nezištné služby jsem se snažil vykonávat svou práci ve Váš a jenom ve Váš 
prospěch, bez ohledu na své osobní, soukromé nebo zdravotní problémy. Když se 
podívám zpět na mé působení v představenstvu SV ČAS, mám velmi dobrý pocit 
z dobře vykonané práce. Společně se všemi ostatními členy představenstva SV ČAS 
jsme naše hnutí posunuli velmi výrazně směrem kupředu. Svůj osobní přínos vidím 
zejména v následujících skutečnostech.

-  zlepšení spolupráce s ČAS a také zvýšená finanční podpora ze strany ČAS pro 
naše sdružení až na částku 200.000 Kč v roce 2017,

-  zajištění sponzoringu pro SV ČAS a spolupráce s olympijským vítězem v de-
setiboji Robertem Změlíkem a jeho firmou STARLIFE, která našemu sdružení 
přinesla podporu více než 600.000 Kč v posledních osmi letech,

-  nové marketingové aktivity pro podporu a v rámci propagace veteránské atleti-
ky v ČR,

-  založení nového, mezi veteránskými atlety v Evropě velmi oblíbeného a úspěš-
ného projektu mezistátních utkání, jehož součástí jsou v současné době týmy 
Rakouska, Slovinska, Chorvatska , Maďarska, Švýcarska a České republiky,

-  atd.
Jistě mohlo být dosaženo více ve všech směrech činnosti SV ČAS pod mým 

vedením pro Vás členy a členky SV ČAS. Nepodařilo se například podle mých 
představ navýšit členskou základu a také začlenit veterány do vyhlašování v rámci 
akce ČAS – „ Atlet roku“ . To už ale bude na stávajících členech představenstva SV 
ČAS a zejména na novém vedení SV ČAS, které vzejde z voleb v letošním roce. 
Vyzývám Vás proto nejenom k Vaší hojné účasti ve volbách do SV ČAS, ale také 
ke kandidatuře do představenstva SV ČAS. Z posledních voleb v roce 2013 vzešli 
noví mladí členové představenstva, kteří se v práci pro Vás velmi osvědčili. Mám 
na mysli zejména Janu Čapkovou, Danu Dvořákovou a Jirku Brychtu. 

Děkuji také všem kolegyním a kolegům, s kterými jsem v představenstvu SV 
ČAS spolupracoval v posledních osmi letech. Děkuji za spolupráci ČAS a Robertu 
Změlíkovi. Přeji Vám Všem Ve Vaší atletické veteránské činnosti vše nejlepší a 
neutuchající lásku k atletice.

Na setkání s Vámi na aletických stadiónech se i v budoucnu těší
Ing. Gejza Valent, MBA

bývalý čs. reprezentant v hodu diskem



4                                                         Veteránská atletika      

GEJZO, DÍKY!
Představenstvo SV ČAS u příležitosti abdikace Gejzy Valenta vyslovuje své-

mu odstupujícímu předsedovi upřímný dík za vykonanou práci ve prospěch atletic-
kého veteránského hnutí. Oceňuje zejména jeho osobní iniciativu při založení a po-
řádání mezistátních utkání veteránů středoevropských zemí. Přispívají významnou 
měrou k přátelství mezi veterány. Stejně významného úspěchu dosáhl při zajištění 
dlouhodobého sponzorství od firmy Starlife.

Do dalších let Ti přejeme, Gejzo, zdraví a úspěch ve všech Tvých dalších akti-
vitách. Současně věříme, že Tě chuť poslat disk do daleka nepřejde a na stadionech 
se budeme i nadále potkávat!

      Představenstvo SV ČAS

VOLBY DO PŘEDSTAVENSTVA SV ČAS
Letošní rok je pro budoucnost naší organizace významný tím, že budeme volit předsta-

venstvo na příští čtyřleté funkční období 2019 – 2022. Připomeňme si, že Sdružení veterá-
nů ČAS je samostatným právním subjektem, zapsaným spolkem registrovaným na MV pod 
IČO 26583453. Ve smyslu Stanov SV ČAS volby proběhnou opět korespondenční formou, 
každý člen bude mít příležitost využít svého práva a voleb se zúčastnit. A to nejen jako volič. 
Má současně možnost aktivně se ucházet o kandidaturu na některou z níže uvedených funkcí 
v představenstvu. 

Výzva ke kandidatuře na funkce v představenstvu SV ČAS
Podle Stanov SV ČAS je nejvyšším výkonným orgánem sdružení představenstvo, kte-

ré řídí činnost SV v průběhu svého čtyřletého funkčního období. Jeho práva a povinnosti 
jsou ve Stanovách taxativně vymezeny. Pro řádný výkon funkce představenstva je nutno 
jmenovitě obsadit následující úseky činnosti:

Úsek pro zajišťování mistrovství ČR v atletice (v hale, na stadionu, víceboje)
V nezbytném předstihu oslovuje potenciální pořadatele, s vybranými sjednává dohodu o 
uspořádání MČR, spolupracuje s organizačním výborem a plní funkci organizačního delegá-
ta SV ČAS. Předpokladem je znalost pravidel veteránské atletiky a přehled atletických oddílů 
spravujících stadiony v různých regionech ČR.

Úsek pro zajišťování mistrovství ČR v běhu a chůzi mimo dráhu (10 km, půlmara-
ton, maraton, ultramaraton, kros, běh do vrchu a chůze na okruhu) 
Sjednává s pořadateli veřejných závodů jménem představenstva SV dohodu o uspořádání 
MČR, spolupracuje s organizačním výborem. Plní funkci delegáta SV ČAS, případně navr-
huje další členy představenstva a předává delegovaným potřebné informace. Předpokladem 
je znalost pravidel a přehled o soutěžích v běhu a chůzi mimo dráhu. Dále spolupracuje 
s vydavateli termínových listin Český běh, Běhej, Bezva běh a další.

Mezinárodní úsek
Zajišťuje styk s EMA, WMA a pořadateli EMG, WMG, případně s dalšími zahraničními part-
nery. Zúčastňuje se pravidelně ME, MS, EMG, WMG a zajišťuje shromažďování, kontrolu 
a potvrzování přihlášek na uvedené mezinárodní akce. Spolu s předsedou zastupuje ČR na 
valných shromážděních EMA a WMA. Jako vedoucí teamu se zúčastňuje denních porad ve-



                                                        Veteránská atletika                                                          5

doucích při ME a MS. Sleduje a sumarizuje výsledky členů SV v zahraničí a předává je k pu-
blikaci ve VA. Zajišťuje účast českých veteránů na mezistátních utkáních středoevropských 
zemí (MU). Předpokladem je znalost pravidel veteránské atletiky, přehled o její organizaci 
doma i ve světě, velmi dobrá schopnost komunikace v angličtině.

Statistika výkonů a evidence rekordů 
Zaznamenává výkony atletů veteránů ČR, zpracovává ročenky výkonů a vede evidenci re-
kordů.  Spolupracuje s pořadateli MČR a sleduje správné hodnocení výkonů podle věkových 
kategorií. Je ve styku se statistikem ČAS a předává mu přehled veteránských výkonů. 

Redigování a vydávání zpravodaje Veteránská atletika, grafické zpracování diplomů
Zajišťuje všechny redakční práce spojené s vydáváním čtvrtletníku Veteránská atletika a jeho 
přípravy pro tisk. Za tím účelem úzce spolupracuje se všemi členy představenstva, shromaž-
ďuje a rediguje podklady. Grafické zpracování diplomů a dalších materiálů. Předpokladem 
je zkušenost s využíváním PC programů nutných pro tuto činnost.

Vedení internetové stránky SV 
Průběžně se stará o přenos informací včetně jejich zpracování ze všech úseků činnosti SV na 
webové stránky. Úzce spolupracuje s ostatními členy představenstva a se správcem webo-
vých stránek ČAS. Dále shromažďuje přihlášky na MČR v hale a na dráze, zajišťuje tvorbu 
startovních listin jednotlivých disciplín, spolupracuje s pořádajícím oddílem na tvorbě a 
konečné verzi výsledků z MČR v hale a na dráze. Předpokladem je znalost práce s počítačem 
a zkušenost s vedením www stránek.

Interní propagace SV
Zabezpečuje distribuci VA. Zajišťuje tisk diplomů pro MČR, medaile a výrobu reprezentač-
ních dresů. O dresech informuje členy SV. Zajišťuje ve VA propagaci oblastních veteránských 
soutěží a spolupracuje s jejich organizátory. 

Externí propagace, styk s médii a sponzoring 
Zajišťuje aktivně tok informací o činnosti SV do tisku, rozhlasu a televize. Předpokladem je 
schopnost navázat osobní kontakty na jednotlivá média. Vyhledává potencionální sponzory 
a možnost grantů pro SV.

Hospodaření SV ČAS a vedení matriky členské základny
Hospodář připravuje návrh rozpočtu, sleduje příjmy a vydání SV, vede pokladnu, ve spolu-
práci s účetní připravuje roční zprávu o hospodaření a daňové přiznání.
Průběžně v matrice eviduje členy SV, platbu členských příspěvků, kontroluje úhradu star-
tovného na MČR v hale a na dráze. Vede evidenci jubilantů. Připravuje adresář pro roze-
sílání VA. 

Vedení účetnictví SV ČAS 
Vede účetnictví, sestavuje roční uzávěrku a úzce spolupracuje s hospodářem. Předpokladem 
je znalost vedení účetnictví zapsaného spolku.

Nově zvolené desetičlenné představenstvo pak ze svého středu zvolí předsedu. Člen 
představenstva zvolený do funkce předsedy se stává statutárním orgánem SV ČAS. Kromě 
svého úseku, na nějž kandidoval, zajišťuje ještě následující činnosti:

-  reprezentaci SV ČAS na veřejnosti, v médiích atd. doma i v zahraničí 
-  kontakt a trvale dobrý vztah SV s ČAS, EMA a WMA



6                                                         Veteránská atletika      

-  sjednávání dotací ČAS pro SV na zajištění všech MČR apod.
-  účast na valných hromadách ČAS
-  uzavírání sponzorských smluv, smluv na dary a dotace a smluv na granty 
-  organizaci a řízení porad představenstva 
-  úzkou spolupráci a koordinaci činností všech členů představenstva
-  vyřizování externí a interní korespondence 

Vyzýváme členy našeho sdružení, kteří jsou ochotni věnovat svůj volný čas, své 
zkušenosti a znalosti ve prospěch veteránské atletiky, aby poslali nabídku své kandidatury 
na některou z uvedených funkcí nejpozději do 30. března 2018 na adresu:
Sdružení veteránů ČAS, Jana Čapková, Listopadová 510, 190 12 Praha 9.

Ve své nabídce kandidatury stručně uveďte: základní osobní údaje, zaměstnání, dosavadní 
funkcionářskou praxi a vlastní představu o své činnosti v rámci úseku, na nějž kandidujete. 
Je rovněž třeba, aby uchazeč pracoval s PC a měl k dispozici internet (e-mail) a mobilní 
telefon.

Vaše poskytnuté údaje budou ve stručné formě uvedeny v kandidátní listině na volebním 
lístku. Volební lístek včetně podrobných pokynů ke správnému vyplnění bude přiložen ve 
VA  č. 2/2018.

Vyplněné volební lístky můžete zaslat poštou do 16. června 2018 na adresu: Sdružení 
veteránů ČAS, Jana Čapková, Listopadová 510, 190 12 Praha 9. Rozhodující bude datum 
poštovního razítka. Na obálku napište: volební lístek – neotvírat. 

Uzávěrka voleb a poslední možnost odevzdat volební lístek do uzavřené urny bude u 
prezentace při MČR v atletice v Rumburku dne 23. června 2018.

Hlasy pro jednotlivé kandidáty z volebních lístků sečte a vyhodnotí stávající předsta-
venstvo v neděli 24. června v Rumburku v 9 hodin (místo bude oznámeno). Vyhodnocení 
voleb bude pro členy SV ČAS veřejné.

Výsledky voleb budou zveřejněny ve VA č. 3/2018. Odstupující a nově zvolené představen-
stvo se sejdou na společném zasedání na podzim letošního roku.

                                                                                      Představenstvo SV ČAS 

Členské příspěvky pro rok 2018
Jak jsme již psali v minulém vydání Veteránského zpravodaje, povinnost uhradit člen-

ské příspěvky byla splatná k 31. 1. 2018. Velká část členů tuto povinnost řádně splnila, ale 
bohužel ne všichni a proto na Vás apeluji, kdo jste ještě neuhradil, prosím o bezodkladnou 
úhradu příspěvků převodem na účet číslo 175196236/0300. Jako variabilní symbol uveďte své 
rodné číslo bez lomítka a do poznámky své jméno a příjmení, abychom mohli platbu řádně 
identifikovat a přiřadit. Pro rok 2018 je výše členských příspěvků oproti roku 2017 nezměně-
na. To znamená, že Ti z Vás, kteří dosáhnou v roce 2018 šedesáti a více let, hradí příspěvky ve 
výši 400 Kč. Mladší členové našeho sdružení hradí členské příspěvky ve výši 500 Kč. 

V žádném případě nenechávejte, prosím, úhradu členských příspěvků na halové Mist-
rovství republiky, prodlužuje se tím prezence k závodům. Děkuji. 

Jana Čapková, sekretář SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          7

Pár souhrnných čísel o členské základně  Sdružení veteránů ČAS, z. s. 
a její věkové struktuře

Ke konci roku 2017 evidovalo naše sdružení 660 aktivních členů s řádně zaplacený-
mi členskými příspěvky. Z toho 530 mužů a 130 žen. V pozitivním trendu uplynulých let, 
kdy do Sdružení veteránů vstupovalo mnoho atletů již na počátku veteránského věku (tedy 
ve 35 letech), bohužel nepokračujeme. Nejpočetnější věkovou skupinou jsou atleti a atletky 
ve věku 45 až 49 let, následovanou kategorií 65 až 69 let.

Naším cílem je opět zacílit na nejmladší veterány, početně posílit právě tuto věkovou 
skupinu a dále udržet všechny naše členy u veteránské atletiky po celý jejich aktivní život. 

Pokud byste někdo věděl o potenciálním členovi či zájemci o veteránskou atletiku, 
neváhejte jej oslovit a přiveďte do našich řad.

Závěrem přeji všem členům, v jakémkoli věku, mnoho radosti z atletiky a hodně spor-
tovních úspěchů J.

Jana Čapková, Sekretář SV ČAS

MČR v maratonu 2017 – Vinařský maraton – Velké Bílovice 28. října
Byl to poslední veteránský mistrovský závod uplynulého roku – a patřil k těm nejlep-

ším! Kolektiv pořadatelů, kterému úspěšně velela Karolína Jeníková, ředitelka závodu, se 
svého úkolu zhostil na jedničku. 

Současně s maratonem se běžel i veřejný závod v půlmaratonu a své tratě měla i mlá-
dež různých věkových kategorií. Ta maratonská vedla po okruhu přes Čejkovice a Vrbice, 
který závodníci absolvovali dvakrát. Přes původní obavy při nejistém počasí v týdnu, bylo 
v sobotu ke startujícím milosrdné, nepršelo a teplota byla „běžecká“.

V mistrovském závodě startovalo 139 veteránů, z toho 29 žen, startovní pole doplnili 
běžci mladších, neveteránských kategorií na celkový počet 177 startujících, z toho 41 žen. 

Početně byla silně obsazena půlmaratonská trať (1 okruh). Na startovní čáře se na 
Púrinské cestě shromáždilo 330 vytrvalců. Na tom je nejzajímavější, že snad poprvé počet 
žen převýšil muže: 167:163!!!



8                                                         Veteránská atletika      

To však nebylo všechno. Sportovní program byl obohacen štafetami a lidovým během, 
takže ve Velkých Bílovicích tu říjnovou sobotu bylo v pohybu přes 600 běžců! A že to byl 
„Vinařský maraton“ – to proto, že trať vedla opravdu mezi vinicemi a navíc v cíli každého 
čekala lahvinka dobrého vínka.

Karel Matzner a Slávka Ročňáková, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR v maratonu
Kat. Poř. Jméno Tým Nar. Čas
W35 1. Ivana Motyčková BŽB 1978 03:47:42
 2. Andrea Hudeková TJ TATRAN KRÁSNO n. K. 1982 04:04:24
 3. Blanka Doleželová TJ Liga 100 Olomouc 1979 04:09:19
 4. Zuzana Měřínská Brno 1981 04:17:57
 5. Pavla Strouhalová Krepice 1980 04:37:54
 6. Pavla Hornochová Sobotovice 1979 04:43:52
 7. Vlasta Šejvlová Trebechovice 1980 04:53:46
 8. Ivana Šarlingerová Horní Bělá 1978 04:55:14
 9. Andrea Kolomá Runsport.cz 1978 05:37:24
W40 1. Marcela Čadová Ruprechtov 1975 03:59:13
 2. Hana Kolínková AK Perná 1974 04:00:54
 3. Gabriela Krčmářová SRTG PROSTĚJOV 1977 04:08:56
 4. Lucyna Sikora Těrlicko 1976 04:11:23
 5. Petra Černá Báječné ženy v běhu 1977 04:28:20
 6. Jana Burianova KO Podebrady 1977 04:46:18
W45 1. Andrea Stejskalová RůžOFFky v běhu 1972 03:38:23
 2. Hana Jiroušková Znosim 1972 03:40:36
 3. Zuzana Proboszová LightBIKE 1972 03:48:18
 4. Zuzana Petr Ernestová Loko Trutnov 1972 03:49:19
 5. Renata Dvořáková Vlašim 1971 03:57:16
 6. Jana Škrobová Kuřim 1971 04:38:37
W50 1. Lenka Petříčková Nový Jičín 1967 03:43:19
 2. Martina Kurková Běhat nás baví 1963 04:13:31
 3. Martina Nováková Praha 1964 04:25:30
 4. Alena  Haluzová Nivnice 1964 04:40:34
 5. Petra Jancková Quo Usque Tandem 1967 05:13:01

Start MČR v maratonu, foto Karel Matzner



                                                        Veteránská atletika                                                          9

W55 1. Vilma Podmelová Báječné ženy v běhu 1962 04:42:55
W60 1. Jaroslava Marounková iThinkBeer 1956 04:48:13
M35 1. Jiří Petr Salomon/Suunto 1979 02:41:15
 2. Konstantin Kasík Tábor JKM 1978 02:58:15
 3. Ondřej Pojmon Hitrádio City 93, 7 FM 1978 03:06:55
 4. Ondřej Teplý Úvaly 1978 03:13:31
 5. Vladimír Bělík Sokol Syrovice 1978 03:21:00
 6. Martin Šerák Sokol Bílovice nad Svitavou 1978 03:22:21
 7. Lukáš Brada Skaštice 1978 03:28:20
 8. Tomáš Hübner SDH Bolešín 1979 03:29:36
 9. Marcel Krajč Záhorácký frišký tým SENICA 1978 03:30:08
 10. Lukáš Petr Šlapanice 1980 03:31:39
 11. Petr Bartoš UWG 1978 03:32:15
 12. PETER BÚDA ZTRACENI V POLI 1982 03:33:38
 13. Ján Bellay Skalica 1982 03:35:36
 14. Vít Kolář Blansko 1980 03:38:38
 15. Tomáš Zahálka Báječné ženy v běhu 1978 03:43:10
 16. Pavel Sinkule EXTRA Brno 1981 03:43:29
 17. František Dařena Brno 1979 03:47:59
 18. Tomáš Dilhof Brno 1981 03:49:04
 19. Josef Vraňan Šach.klub Dolní Bojanovice 1981 03:52:15
 20. Robin Matuška Horní Lhota 1982 04:00:10
 21. Michal Jandásek Facin Club 1979 04:00:38
 22. Michal Komárek SRTG Brno 1981 04:03:21
 23. Petr Hurt Kokos Ostrava 1982 04:22:37
 24. Miroslav Zýka Pohořelice 1981 04:31:45
 25. Anton Březina  1980 04:37:41
 26. Vojtech Špišák Košice 1980 04:54:39
 DNF Jiří Kalousek ZVONEK SPORT 1981 -
M40 1. Jan Dufek Fitness Freedom Hustopeče 1973 02:52:49
 2. David Čermák Hustopeče 1976 02:59:54
 3. Milan Adamec OREL Vyškov - Atletika 1977 03:03:09
 4. Martin Hokeš ČAU 1977 03:05:32
 5. Ivan Šarlinger SC Marathon Plzeň 1974 03:06:44
 6. Ondřej Čáp SK Dobruška 1974 03:07:27
 7. Adam Fritscher TJ Liga stovkařů Olomouc 1975 03:10:08
 8. Marcel Hašpl Oddíl 2015 1977 03:12:46
 9. Miroslav Klíma Létající špag.monstrum BRNO 1975 03:18:19
 10. Olivier Camarda Magion France 1975 03:18:33
 11. Jiří Bednářík SK Míkovice 1973 03:24:25
 12. Juraj Uher Přibyslav 1973 03:26:11
 13. Dalimil Fanfrdla MATY Team 1973 03:37:44
 14. Bohumil Cechmeister Sokol Přísnotice 1974 03:46:36
 15. Kamil Kozub SCMT 1976 03:52:42
 16. Roman Švub Náměšť na Hané 1977 03:54:35
 17. Jiří Král SKI CENTRUM ODRY 1973 04:00:22
 18. Rostislav Vačkář Katastrofa Břeclav 1974 04:00:34
 19. Petr Škrob Kuřim 1975 04:00:49



10                                                         Veteránská atletika      

 M40 20. Radek Luksza MK Seitl Ostrava 1974 04:18:15
 21. Miroslav Vostrý MK Kladno 1977 04:27:09
 22. Pavel Fišer lazaři brno 1977 04:48:23
 23. Jan Kaňka Zlín 1974 04:54:35
 24. Roman Hubáček Brno 1977 05:06:50
 25. Zdeněk Kaluža Brno 1973 05:12:46
 DNF Petr Hotárek Šakvice 1975 -
M45 1. Vít Malík CEWC Borovany 1969 03:13:56
 2. Petr Wala BK SAK Karviná 1971 03:29:47
 3. Tomas Mrajca MK Seitl Ostrava 1972 03:36:10
 4. Zdeněk Král Velké Přílepy 1968 03:37:43
 5. Libor Odvářka Fitnessfreedom Hustopeče 1971 03:41:06
 6. Ondřej Pokluda OKaFi 1969 03:43:30
 7. Jiří Dorazil Loučany 1969 03:46:36
 8. Bronislav Fabiánek TJ Orel Dolní Čermná 1972 03:48:04
 9. Aleš Jašek Nový Jičín 1972 03:59:17
 10. Pavel Bílek Rožnov pod Radhoštěm 1970 04:02:30
 11. Tomáš Vopálenský Cykloservis Pankrác 1972 04:09:04
 12. Roman Vach Myjava 1971 04:10:42
 13. Miroslav Lakomý Bratislava 1969 04:18:24
 14. Tomáš  Břečka Běhat nás baví, Opava 1968 04:24:56
 15. Tomáš  Hamerník  1971 04:28:48
 16. Michal Havlíček ACES Team K.Vary 1971 04:39:53
 17. Libor Svozil MK Seitl Ostrava 1971 04:43:17
 18. Milan KUBIŠ Šanov 1968 04:44:40
 19. Petr Stolička Liga 100 Olomouc 1972 04:50:23
M50 1. František Slatina AC Moravská Slavia Brno 1966 03:09:06
 2. Dušan Alman Babice 1967 03:09:51
 3. Martin Šimunek Botanka Running/Modřice 1966 03:15:35
 4. Josef Zálešák Orel Vyškov 1967 03:20:06
 5. Vít Jonáš Čechovka Břeclav 1967 03:31:06
 6. Lubomír Studený Oddíl 2015 1967 03:31:43
 7. Pavel Nosek ASK Slavkov 1965 03:33:14
 8. Jaroslav Jílek  1966 03:36:38
 9. Zbyněk Jelínek TJ Liga 100 Olomouc 1963 03:38:46
 10. Miloš Mikunda Rožnov pod Radhoštěm 1964 03:51:30
 11. Pavol Kalman Záhor.frišký tým SENICA 1965 03:51:42
 12. Radek Šály Šulywander Ban.Štiavnica 1966 03:53:50
 13. Petr Ordáň Team Jeseniky 1965 03:55:32
 14. Vladimír Chvátal Úvaly 1967 04:06:31
 15. Ivan Raffay Kúty 1966 04:23:29
 16. Jiri Jirasek KO Podebrady 1967 04:46:18
 17. Josef Orság „Pomalé šípy“ Kopřivnice 1964 05:35:41
M55 1. Roman Tománek Gallak Slavičín 1960 03:16:31
 2. Pavel Kratochvíl Atletic Třebíč 1960 03:26:03
 3. Libor Ondrůšek Morové Šlehy 1960 03:33:30
 4. Pavel Bělehrádek TJ Čolek 1958 03:51:39
 5. Libor Mikloš Beskydští Nomádi 1960 03:52:24



                                                        Veteránská atletika                                                          11

 M55 6. Vladimír Kára AC-PATŘÍN 1962 03:59:30
 7. Zdeněk Palaš Valtice 1961 04:04:00
 8. Petr Hartmann Brno 1959 04:22:03
 9. Jirka Stejskal Vinari Maratice 1962 04:31:07
 10. Jan Míšek BONBON 1960 05:36:51
 11. Libor Dražan Univerzita obrany 1960 06:12:34
M60 1. Lubomír Pokorný Znojmo 1955 03:31:08
 2. Petr Zdražil Quo Usque Tandem 1957 03:55:27
M65 1. Stanislav Pilík Panský mlýn Rakovník 1950 03:42:10
 2. Bohumil Mareš Brno 1951 03:54:51
 3. Miroslav  Krumer MK Ostrov 1949 04:20:23
 4. Karel Rouča Triatlet Karlovy Vary 1951 04:29:32
 5. Václav Sadílek TJ Sokol Albrechtice 1950 04:50:05
M70 1. Václav Procházka MK Seitl Ostrava 1945 04:34:24
 2. Petr  Vodvárka Báječné ženy v běhu 1947 04:45:02
M75 1. Josef Holý AC Moravská Slávia 1941 05:39:39

Tradiční vstup do nové halové sezóny se povedl na výbornou
Skupina 22 mužů a 5 žen se tentokrát podělila o 41 zlatých, 17 stříbrných a 13 bronzo-

vých medailí. Kdysi prvotřídní německá organizace závodů měla však opět několik „trhlinek“. 
Byla to moje již desátá účast na tomto mítinku v Chemnitz, tak doufám, že mohu srovnávat. 

Začalo to selháním časomíry hned v úvodu a ostatní discipliny nabraly mírný skluz. To 
se však může stát. Další problém nastal na kouli, když nebyla k dispozici 2 kg koule, kterou 
později uváděli ve výsledcích. Dále bodování vícebojů nebylo podle přepočtených veterán-
ských koeficientů, tak jako v minulosti. Některé výsledky nebyly vůbec vyhlášeny – což se 
však stávalo i dříve. Pro mne to byla poslední možnost pokusit se ještě letos vytvořit nový 
rekord v trojskoku, bohužel vrchní rozhodčí u discipliny byla jiného názoru a nepovolila mi 
odrazové „prkno“ tak, abych doskočil do písku. Nikdy v minulosti tento problém nebyl. A 
tak se můžeme těšit, že snad příště se to novým organizátorům povede uspořádat tak, jak by 
to na veteránských závodech mělo být.

Nejúspěšnější závodnicí se stala Zuzana Pumprlová ziskem šesti zlatých medailí!!! a 
jednoho rekordu. 4 zlaté a 3 rekordy získala Anna Klausová. A nejstarší závodník, 91letý Vác-
lav Hejda, získal také 4 zlaté a 2 rekordy. Další rekord padl ještě v dálce M80. 3 zlaté vybojoval 
Oto Čech. Po dvou zlatých měli ještě Petr Dvořák, Ivan Růžička, Petr Čech a Vlasta Vonášek.

Josef Vonášek
Přehled startů na Mikulášském mítinku 2. 12. 2017 v Chemnitz

kat. muži 60 m 200 m 400 m 1000 m 3000 m
M45

 
 

Štogl Karel   28.03 4.       
Toman Václav 8.64 7. 28.28 5.       
Vrátný Kamil 8.19 2.         

M50
 
 

Dvořák Petr 8.35 3. 27.20 1. 63.60 1.     
Král Josef 8.24 1. 27.50 3.       
Šíma Petr 8.70 7. 29.50 5.       

M55 Drábek Josef 9.08 4.         
M60

 
Čech Oto 8.62 2. 29.38 3.       
Hanel Miroslav       3:39,78 1. 12:27,13 2.



12                                                         Veteránská atletika      

M70
 
 

Čech Petr 9.43 1.         
Šejbl Václav     76.13 3. 4:01,31 1.   
Vonášek Vlastimil 12.66 2.         

M80
 

Vonášek Josef 11.12 2.         
Vykydal Květoslav 11.20 3.         

M90 Hejda Václav 13,87 R 1.         

kat. muži výška tyč dálka trojskok koule trojboj
M35 Eibl Miroslav         10.94 1.   
M40

 
Bařtipán Libor         13.64 1.   
Bártl Radek   405 1.         

M45
 
 

Smělý Jaroslav 156 2.       11.86 1.   
Toman Václav     407 5. 9.65 2. 7.71 5. 954b. 3.
Vrátný Kamil 159 1.   557 2.       

M50
 
 

Burda Jiří   350 1.         
Král Josef       10.49 1. 11.71 2.   
Šíma Petr     449 3.       

M55
 
 

Drábek Josef     457 2.   8.61 4. 975b. 1.
Pšenák Štefan         9.67 1.   
Růžička Ivan     464 1. 10.03 1.     

M60 Čech Oto 142 1.   413 1.   9.34 5. 1006b. 1.
M70

 
Čech Petr 145 1.       8.80 4.   
Vonášek Vlastimil 110 3.   262 1.   9.18 3. 426b. 1.

M80
 

Vonášek Josef 106 4.   339 R 2.   7.58 3. 466b. 2.
Vykydal Květoslav 120 1.   268 3.   8.14 2. 413b. 3.

M90 Hejda Václav     157 R 1.   3.70 1. 117b. 1.

kat. ženy 60 m 200 m 400 m 800 m 3 000 m
W40 Bouchnerová Alena       3:18,23 1. 15:01,03 2.
W45 Dvořáková Dana 9.68 6.     3:02,96 1.   
W50 Jíchová Ivana 9.24 2.     2:55,65 1.   
W55 Pumprlová Zuzana 10.35 1.         
W75 Klausová Anna 11,56 R 1.         

kat. ženy výška dálka trojskok koule trojboj
W40 Bouchnerová Alena      7.43 2.   
W45 Dvořáková Dana     8.31 2.     
W55 Pumprlová Zuzana 130 1. 401 R 1. 8.72 1. 9.33 1. 1039b. 1.
W75 Klausová Anna   279 R 1.   5,18 R 1. 366b. 1.
Za výkonem je umístění v kategorii. Nové rekordy jsou vyznačeny tučně, sestavil Josef Vonášek

Již tradičně i ženský pohled na Chemnitz 2017
Vstup do nové halové sezóny, zahájili veteráni opět na otevřeném seniorském sportov-

ním dni v Chemnitzu ve složení 27 závodníků, z toho 5 závodnic. Společně si odvezli opět 
hojně medailí a padlo i pár rekordů. U technických disciplín, hned v úvodu u skoku dalekého, 
se rozhodčí rozhodli upozornit na platná nová pravidla atletiky (platná od listopadu 2017). 
Ta u technických disciplín zkrátila dobu na provedení pokusu na půl minuty (mimo tyčky) a 
soutěž měla hned jiný spád.



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Někteří závodníci se rozhodli, že nejlepší zvukovou kulisou k zapalování první ad-
ventní svíčky je cinkání medailí, a tak se jich na tři desítky rozjelo do německého Chemnitzu 
nějaké si nasbírat. Závody opět probíhaly v hezké místní hale v příjemné atmosféře, a co 
se týká výsledků, skoro by se dalo říci co Čech, to medailista (a to nejen Oto Čech). Tro-
chu nečekaného vzrušení nás čekalo při šedesátce žen, kdy se druhému běhu kategorie Ž45, 
kde startovala Dana Dvořáková, podařilo závod úspěšně odběhnout až napopáté! (První start 
jaksi nepodařený, druhý ulitý, třetí odběhnutý, ale kvůli technické poruše nezměřený, čtvrtý 
odstartovaný, ale z téhož důvodu nedoběhnutý a pátý konečně úspěšný). Zbytek závodů měl 
tedy malý časový skluz, takže pověstná německá Pünktlichkeit dostala zase trochu na frak. 

Nejobsazenější disciplíny byly koule a 60 m, kde závodilo shodně našich 16 atletů, ob-
líbená byla také dálka, kde jich bylo 11. Tyto disciplíny společně tvořily trojboj, do kterého se 
zapojilo 9 českých bojovníků a bojovnic. Silně obsazená byla také výška, na níž skotačilo 8 
veteránů. Mimořádně skvělý odraz předvedla Zuzka Pumprlová, když vyskákala dva halové 
rekordy v kategorii Ž55: v trojskoku 872 cm a v dálce 401 cm. 

Závěrem chceme poděkovat našim kolegům za organizaci i vstřícnost a budeme se 
těšit opět v příštím roce, při zahájení halové sezóny.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS a Ivana Jíchová

Hodnocení oblastních veteraniád konaných v roce 2017
V roce 2017 se v České republice konalo 6 veteránských mítinků regionálního 

významu. Je to o 2 méně než v roce 2016. Bohužel oba (Jihočeská a Masters Europa 
Lovosice 2016) patřily k nejobsazenějším, takže celková účast klesla téměř o polovinu. 
K poklesu přispěla i menší účast u dalších mítinků. Předkládám jejich stručné zhodno-
cení a tabulku s přehledem účastí, počtu disciplín a startů.

 Libeňská veteraniáda je první v roce z regionálních a patří k těm menším a s nejkrat-
ší historií. Loni se konala 22. dubna na stadionu AC Praha 1890, který dostal nový tartanový 
povrch. Nicméně atmosféra zůstala přátelská. I za chladného počasí přišlo rekordních 44 
atletů a atletek, kteří v 9 disciplínách absolvovali 95 startů. Kromě individuálních disciplín 
se běžela též štafeta, která není v přehledu započítána. 

Pražská veteraniáda se konala již po 37. a je nejstarším českým veteránským mítin-
kem. Zároveň patří k těm největším a nejlépe organizovaným. Konala se za krásného počasí 
24. června 2017 na stadionu Slavie ve Vršovicích. Pepa Vonášek a jeho spolupracovníci 
tradičně připravili kvalitní závody, ve kterých si téměř každý atlet mohl najít tu svoji disci-
plínou. Padlo 9 českých rekordů. Účast byla proti loňsku o něco menší, 66 závodníků a 208 
startů. Nejsou započteny štafety.

Západočeská veteraniáda je tradiční, především vrhačský veteránský mítink. Letos 
proběhl 1. července opět na malém stadionku Sokola Plzeň – Petřín. To, že se pořadatelé zamě-
řují jen na vrhačské disciplíny ho ve velikosti řadí až na konec pomyslného pole veteránských 
závodů (27 účastníků). Nicméně, letošní ročník byl rekordní, závodníci absolvovali 77 startů. 

Východočeská veteraniáda se konala počtvrté, 15. července v Nové Pace. S 52 účast-
níky a 110 starty v 9 disciplínách patří ke středně velkým mítinkům s pestrým záběrem 
disciplín. Organizace výborná. Tři nejlepší v každé disciplíně obdrželi sponzorské dary, tři 
nejlepší ženy i muži hodnotné dary.

Moravská veteraniáda, tradičně pořádána v Opavě 10. září na stadionu Sokola Jiřím 
Lesákem. Rozsahem disciplín patří k těm největším. To se projevilo i ve zvýšené účasti – 41 
účastníků/80 startů. 



14                                                         Veteránská atletika      

Šumperský Šikula je též tradiční veteránský mítink ve vícebojích. Jeho výhodou je, 
že si každý atlet může z nabídky 7 disciplín vybrat ty, které nejlépe zvládne, přičemž se mu 
do konečného výsledku započítají 3 nejlepší. 17. ročník se konal 9. září.

Mítink  ženy muži celkem starty disciplíny
Libeňská 8 36 44  95 9
Východočeská 6 46 52 110 9
Západočeská 5 22 27 77 8
Pražská 18 48 66 208 11
Moravská 15 26 41 80 12
Šumperk Šikula 4 10 14 47 7
Souhrn 56 188 244 617

Je velká škoda, že se v uplynulém roce nekonaly 2 z nejúspěšnějších veteránských 
mítinků z předchozího roku. Zato přibylo několik závodů, které byly zaměřeny jen na ně-
kolik disciplín (skokanské, vrhačské, či chůze). I za tuto iniciativu je třeba organizátorům 
poděkovat, a do letošního roku jim popřát dostatek elánu a sil. Závodníkům pevné zdraví a 
výkony, s kterými budou spokojeni. Vaše hojná účast bude největší odměnou pro pořadatele 
všech veteránských závodů. Termíny konání jednotlivých veteraniád naleznete na našich in-
ternetových stránkách či v dalších číslech VA.

 Miroslav Fliegl, představenstvo SV ČAS

Výzva k pořádání oblastních veteraniád
Sdružení veteránů Českého atletického svazu v roce 2018 opětovně nabízí podporu 

případným organizátorům oblastních veteránských atletických závodů. Je možné získat do-
taci 2.000 Kč a propagaci závodů na stránkách tištěné Veteránské atletiky a na internetových 
stránkách SV ČAS. V letošním roce je třeba splnit následující podmínky:

-  v programu závodu musí být aspoň 6 disciplín z celého atletického programu (běhy, 
vrhy, skoky), 

-  účast minimálně dvaceti závodníků veteránského věku, 
-  zveřejnění informace o závodě v regionálním tisku, 
-  informace do veteránské termínovky,
-  po ukončení závodů je třeba poslat zhodnocení závodu a výsledky na SV ČAS (na email: 

mirek.atlet@centrum.cz a jzd@ig.cas.cz).
Víme, kolik práce dá uspořádat závody pro veterány na stadionu či v hale. 

Držíme palce, ať se vše daří a DĚKUJEME!
Miroslav Fliegl, představenstvo SV ČAS (tel.: 736169219)

Návrh na uspořádání MČR veteránů družstev
Náš veteránský kolega Jarda Smělý přišel se smělou myšlenkou uspořádat veteránské 

Mistrovství ČR krajských družstev podle krajů do r. 2000 (Praha, Středočeský, Jihočeský, 
Západočeský, Východočeský, Severočeský, Jihomoravský, Severomoravský kraj). Závod by 
se uskutečnil na atletickém stadionu v Lovosicích. Termín akce ještě nebyl stanoven, ale uva-
žovali jsme o polovině srpna 2018. Závod krajských družstev by probíhal stejně jako soutěže 
pořádané ČAS, tj. v družstvu by bylo maximálně 24 mužů a 12 žen, každý startující by mohl 
absolvovat maximálně tři disciplíny plus štafetu, boduje prvních deset v každé disciplíně po 



                                                        Veteránská atletika                                                          15

přepočtu veteránskými koeficienty. Start mimo soutěž pro závodníky, kteří by se nevešli do 
soupisky kraje, bude povolen.

Vyzíváme proto atlety a atletky v jednotlivých krajích, aby o této akci začali disku-
tovat, vybrali si zdatného vedoucího družstva a navázali kontakt s Jardou Smělým emai-
lem (Jara.Smely@seznam.cz) nebo například na 2. otevřeném mistrovství severních Čech a 
Saska, které Jarda spolupořádá v jablonecké hale 24. února 2018 a které bude zároveň jako 
Mistrovství ČR v halovém pětiboji. Další příležitostí navrhovaný závod upřesnit bude halové 
mistrovství ČR veteránů ve Stromovce 10. března 2018.

Jan Zedník, představenstvo SV ČAS

Termínovka veteránských závodů v roce 2018
datum den      místo     název

31. 1. st Jablonec n.N. 4. halová středa
3. - 4. 2. so - ne Praha-Stromovka Přebor Prahy

4. 2. n Jablonec n.N. Přebor Pardubického kraje
7. 2. st Jablonec n.N. 5. halová středa
8. 2. st Ostrava Athletics Indoor I
11. 2. so Jablonec n.N. Přebor Liber. kraje 3000m
13. 2. st Ostrava Athletics Indoor II
14. 2. st Jablonec n.N. 6. halová středa
17. 2. so Český Brod veřejné závody v kryté dráze
21. 2. st Jablonec n.N. 7. halová středa

24. 2. so Jablonec n.N. MČR v halovém pětiboji a  2. Otevřené Mis-
trovství Severních Čech a Saska veteránů

28. 2. st Jablonec n.N. 8. halová středa
4. 3. ne Bratislava, hala Elán, SK Halové mistrovství SR veteránů (otevřené)
10. 3. so Praha-Stromovka MČR veteránů v hale
10. 3. so Český Brod veřejné závody v kryté dráze
14. 3. st Praha-Stromovka Přebor SABZO

19. - 24. 3. po - so Madrid Halové ME veteránů
21. 4. so Praha-Pekařka Libeňská veteraniáda
22. 4. ne Kolín MČR veteránů v půlmaratonu
8. 5. út Pardubice MČR veteránů 10km
12. 5. so Loštice MČR veteránů v ultramaratonu

18. - 20. 5. pá - ne Alicante , Španělsko ME veteránů na silnici
2. 6. so Železniki, Slovinsko MS veteránů v běhu do vrchu
23. 6. so Rumburk MČR veteránů na dráze

27. - 29. 7. pá - ne Lovosice Masters Europa Lovosice 2018
4. 8. Kolín MČR veteránů ve vrhačském pětiboji
11. 8. so Praha-Pekařka Libeňská skokanská veteraniáda
18. 8. so Bystřice p.Hostýnem MČR veteránů v běhu do vrchu
25. 8. so Varaždin, Chorvatsko Mezistátní utkání veteránů

4. - 16. 9. út - ne Málaga, Španělsko MS veteránů na dráze
15. 9. so Kladno MČR veteránů v maratonu

22. - 23. 9. so - ne Litomyšl MČR ve vícebojích
6. 10. so Praha-Stromovka MČR veteránů v chůzi na okruhu

14. 10. ne Rudice MČR veteránů v krosu
Z dostupných zdrojů sestavili Jan Zedník a Josef Vonášek



16                                                         Veteránská atletika      

Kalendář mistrovství veteránů 2018
Rok 2018 ve znamení Španělska!!!

19. 3. - 24. 3. 2018 ME v hale Madrid, Španělsko  
Hlásit se můžete na http://www.emacimadrid2018.com
Termín uzávěrky do 18. 1. 2018 – možná bude prodlouženo koukněte na web pořadatele.
Všechny halové disciplíny + venku disk, kladivo, oštěp, břemeno, chůze na 5 km a běh kros 
5 km (při běhu v krosu jsou hodnoceny i tříčlenné týmy) 

18. - 20. 5. 2018 ME na silnici Alicante, Španělsko 
Hlásit se můžete na www.emacnsalicante2018.com/
Chůze 18. 5. 2018 - 10 km muži, ženy a 19. 5. 2018 - 20 km ženy 30 km muži. Krosové štafe-
ty 19. 5. 2018 - 3 x 2 km. Běh 18. 5. 2018 - 10 km a 20. 5. 2018 - půlmaraton 
Termín uzávěrky do 30. 4. 2018

2. 6. 2018 MS veteránů v běhu do vrchu, Železniki, Slovinsko
Info na www.atletsko-drustvo-zelezniky.si/AK/stran/tek-na-ratitovec. Termín přihlášek do 
20. 5. 2018. Trať pro M35 – M50 10,8 km / 1187 m převýšení,  trať pro M55 – M75 a všech-
ny ženy 7,8 km / 869 m převýšení.

4. - 16. 9. 2018 MS na dráze Malaga, Španělsko 
Hlásit se můžete od 15. 10. 2017 do 15. 7. 2018 na http://www.malaga2018.com
Všechny atletické disciplíny na dráze + běh 10 km silnice, půlmaraton, kros, chůze 10 km 
a 20 km.

2019 24.-30.3. MS v hale Toruň, Polsko

2019 5.-17.9. ME na dráze Benátky, Itálie

2020 21.7.-2.8.   Mistrovství světa veteránů na dráze, Toronto, Kanada

Jiří Brychta, tým lídr ČR – tel. 724 102 581

Mistrovství ČR v halovém pětiboji 
a 2. Otevřené Mistrovství Severních Čech a Saska veteránů

24. 2. 2018 Jablonec nad Nisou

Disciplíny:
Muži: 60 m, 300 m, 1000 m, 3000 m, 60 m překážek, 5000 m chůze, výška, tyč, dálka, tro-
jskok, koule, kladivo, břemeno, disk; 5boj (60 př. - dálka - koule - výška - 1000 m)
Ženy: 60 m, 300 m, 800 m, 3000 m, 60 m překážek, 5000 m chůze, výška, tyč, dálka, tro-
jskok, koule, kladivo, břemeno, disk; 5boj (60 př. - dálka - koule - výška - 800 m)
Startovné: 1 disciplína 100,- Kč / 4 €,  další disciplíny  á 50,- Kč / 2 €, víceboj 200,- Kč / 8 €,

Přihlášky: přihlášky zasílejte na emailovou schránku: jara.smely@seznam.cz nebo na regis-
trační formulář webu ČAS. Uzávěrka přihlášek je stanovena na 18. února 2018 ve 24.00 ho-
din. Do přihlášky uveďte jméno a příjmení, disciplínu, rok narození, výkony, oddílovou 
(případně státní) příslušnost. 

Přihlášky po tomto termínu budou zpoplatněny dvojnásobným startovným.



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Časový pořad:
09:30 koule Muži M35 - M55
09:30 chůze 5000 m Muži M35 - M80+

chůze 3000 m Ženy W35 - W80+
10:00 60m Ženy W35 - W80+
10:00 Skupina 1 tyč Muži M35 - M80+ základní výška 1,80 m

Skupina 1 tyč Ženy W35 - W80+ základní výška 1,80 m
10:00 disk Ženy W35 - W80+
10:10 60 m Muži M35 - M55
10:20 60 m Muži M60 - M80+
10:30 koule Muži M60 - M65
10:40 60 m přek. Ženy W35 - W80+ + 5boj
11:00 60 m přek. Muži M60 - M80+ + 5boj
11:00 disk Muži M35 - M55
11:10 koule Muži M70 – M80+
11:10 koule Ženy W35 - W80+
11:15 60 m přek. Muži M35 - M55 + 5boj
11:30 800 m Ženy W35 - W80+
11:30 dálka Ženy W35 - W80+ + 5boj
11:30 dálka Muži M60 - M80+ + 5boj
11:40 1000 m Muži M60 - M80
11:50 1000 m Muži M35 - M55
12:20 dálka Muži M35 - M55 + 5boj
12:30 kladivo Muži M35 - M55
12:30 Skupina 2 tyč Muži M35 - M80+ základní výška 3,00 m

Skupina 2 tyč Ženy W35 - W80+ základní výška 3,00 m
12:30 koule Muži M35 – M80+ + 5boj
12:30 koule Ženy W35 - W80+ + 5boj
13:00 výška Muži M35 – M80+ + 5boj
13:00 výška Ženy W35 - W80+ + 5boj
13:00 trojskok Muži M35 – M55
13:20 kladivo Muži M60 - M80+
13:20 kladivo Ženy W35 - W80+
13:30 300 m Ženy W35 - W80+
13:40 300 m Muži M35 - M55
13:50 300 m Muži M60 - M80+
14:00 výška Muži M35 - M55
14:00 trojskok Ženy W35 - W80+
14:00 trojskok Muži M60 - M80+
14:10 3000 m Muži M60 - M80+
14:10 3000 m Ženy W35 - W80+
14:30 3000 m Muži M35 - M55
14:30 800 m Ženy W35 - W80+ + 5boj
14:30 tyč Muži M35 - M80+ vlož. 7boj
14:30 břemeno Muži M35 - M55
14:30 břemeno Ženy W35 - W80+
14:30 břemeno Muži M60 - M80+
15:30 disk Muži M60 - M80+
15:30 1000 m Muži M35 - M80+ + 5boj



18                                                         Veteránská atletika      

V případě příznivého počasí je možné uskutečnit soutěž v hodu kladivem, břemenem 
a v hodu diskem. Soutěže v hodu kladivem, břemenem a v hodu diskem se uskuteční 
v areálu “Srnčí důl”.
Ceny: Pro vyhlášení vítězů platí podmínka: Vyhlašuje se po 5-ti letých kategoriích za splnění 
podmínky a to výkonnostního limitu. Za splnění této podmínky obdrží první až třetí medaili 
a diplom. V případě nesplnění limitu obdrží závodníci do 3. místa diplom.
Občerstvení zajištěno v 1. patře haly.

Za organizátory závodu Jaroslav Smělý



                                                        Veteránská atletika                                                          19



20                                                         Veteránská atletika      



                                                        Veteránská atletika                                                          21

Ultramaratonec-ultrachodec Jaroslav Prückner
O tomto mimořádném vytrvalci, který je plně aktivní v kategorii M60, jsme již v minu-

lých ročnících VA několikrát psali. Loni přidal do svého curriculum vitae další neuvěřitelné 
výkony: české i světové rekordy na 1000 km i na 10 dnů! Stalo se to v březnu v Athénách, 
kde se pokusilo zdolat tyto tratě sedm běžců/chodců z různých zemí. Jarda o tom napsal vel-
mi zajímavou a poutavou reportáž, jež je však příliš rozsáhlá, abychom ji mohli na stránkách 
VA uveřejnit. Bylo by však škoda, kdyby se k našim čtenářům nedostala! Proto jsme ji uložili 
na naši webovou stránku, kde je vám všem k dispozici. Neváhejte, klikněte a čtěte, stojí to 
zato!

A Jardu tímto žádám, aby nám přiblížil i ostatní své výkony ve stručném přehledu. 

       Karel Matzner 

Jaroslav Prückner, foto archiv J. Prücknera.



22                                                         Veteránská atletika      

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 1. 2018
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Alena Bouchnerová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti - 1. čtvrtletí 2018
40 let Bc. Tomáš Železný z Českých Budějovic, Petr Hříbek z Jablůnkova,

45 let Ing. Lenka Borovičková z Prahy, Petra Kamínková z Olomouce, Eva 
Rejmannová z Perštějna,

50 let Ing. Tomáš Nakládal z Prahy, Mgr. Zdeněk Váňa z Prahy, Dana Jandová 
z Jablonce nad Nisou, Ing. Zdeňka Benedová ze Štěpánovic, Mgr. Josef Král 
z Vlastějovic, Robert Sklenář z Uherského Hradiště, Tomáš Končický z Pra-
hy, Jiří Dvořáček z Petrovic, Ivana Jíchová z Tišnova, Pavel Kudrna z Prahy, 
Leoš Malenovský z Opočna, PeaDr. Miroslav Rucký z Jablonce nad Nisou,

55 let Jiří Hajzler z Vyškova, Miroslav Neubauer z Blanska, Ing. Josef Petr z Liber-
ce, Tomáš Salaba z Dolní Libchavy,

60 let Bohumil Kovačič z Uherského Hradiště, František Mocker z České Lípy, 
Ing. Zdeněk Pilát z Okříšek, Ing. Václav Anton ze Zruče-Senec, Marcela Je-
telinová z Brna, Karel Šindelář z Chuchelna, 

65 let Ing. Jaroslav Keil z Prahy, Luboš Zatloukal z Troubelic, Pavel Kubíček 
z Modřic, Pavel Sedláček z Brna, JUDr. Jan Riedl z České Lípy, Ing. Zdeněk 
Zajíc z Dobřan, Štěpán Pecháček z Tábora,

70 let Václav Sosna z Protivína, Ondřej Čerepušťák z Neratovic, Josef Dohnal 
z Jevišovic, Josef Kakač z Fryšavy, PeaDr. Josef Pokorný z Prahy, Jaroslav 
Svoboda z Tábora, Jan Trnka z Uhlířských Janovic,

75 let PhDr. Jiří Němeček z Hradce Králové, Ing. Jan Jeřábek z Brna, Milan Fliegl 
z Prahy, 

80 let Ing. Josef Hlusička z Prahy, Ing. Jiří Matura z Jablonce nad Nisou, Dana 
Ellingerová z Brna, 

85 let Jan Buchar z Vrchlabí, pplk. v z. Václav Panocha z Ústí nad Labem, Pavel 
Tošnar z Brna, 

90 let Jiří Hetfleiš z Ústí nad Orlicí.

Závěrem přeji všem jubilantům hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a spousty 
radosti z veteránské atletiky.
   Jana Čapková, sekretář  SV ČAS










